

## اداره شهر با رویکرد اجتماع محور



«نگاه مدیریت شهری بر خاسته از شورای پنجم، اداره شهر بر مبنای رویکردهای اجتماع محور است.» این را رئیس شورای شهر مشهد در مراسم تجلیل از عوامل اجرایی و دست‌اندر کاران پویش «سلامت دهان و دندان برای همه» بیان کرد و گفت: بر این اساس، پیوسته حمایت از سمن‌ها و فعالان حوزه‌های اجتماعی را در دستور کار خود قرار

داده‌یم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای شهر مشهد، محمدرضا حیدری در ادامه افزود: توسعه جامعه جز با تکیه بر تعاملات گرم محقق نمی‌شود و خلأ این تعاملات سبب شده است تا بحران‌ها و آسیب‌های بسیاری را شاهد باشیم. به گفته وی، بر اساس تعاریف

جامعه‌شناسی، تعاملات اجتماعی به ۴ دسته تعاملات اجتماعی سرد و گرم تقسیم می‌شود. تعاملات گرم آن دسته از تباطاتی است که در آن هیچ چشمداشتی به طرف مقابل وجود ندارد.

رئیس شورای شهر مشهد با خطاب قرار دادن دانشجویان شرکت کننده در این پویش، گفت: آنچه شما انجام دادید،



# دومین قدم برای «زیارت»

**دستورکار جلسه دوم کارگروه ملی زیارت هفته آینده در شهر حضرت معصومه (س) بررسی می‌شود**



نیمه آذرماه امسال کارگروه ملی زیارت بعد از گذشت یک کمای دوساله، بار دیگر در مشهد احیا شد. این جلسه بازخورد مالی نداشت و در همان ابتدا رئیس دفتر رئیس جمهور آب پاکی را روی دست اعضای جلسه ریخت و گفت که با توجه به شرایط اقتصادی، روی بودجه زیارت نمی‌شود حساب باز کرد، اما مصوبات حاصل از آن و همچنین احیای دوباره این کارگروه گامی مؤثر بود که با تلاش‌های استاندار خراسان رضوی برداشته شد. در همان جلسه مقرر شد که دومین جلسه کارگروه ملی زیارت در فصل زمستان در قم و در فصل بهار در شیراز برگزار شود. همچنین قرار بود کمیته‌ای تخصصی ذیل کارگروه ملی زیارت برگزار شود تا ضمن بررسی مصوبات جلسه گذشته، دستورکار جلسه آینده نیز مشخص شود. در این راستا این کمیته تخصصی پنجشنبه گذشته با حضور نمایندگان اعضا از سوی دبیرخانه این کارگروه برگزار شد. خیر برگزاری دومین کارگروه ملی زیارت در نیمه دوم اسفندماه در قم و همچنین برگزاری کمیته تخصصی آن در هفته گذشته بهانه‌ای شد تا آخرین وضعیت مصوبات جلسه گذشته و

دستور کار جلسه آینده را از معاون هماهنگی امور زائران استانداری خراسان رضوی جویا شویم. «بیشتر مصوبات جلسه گذشته کارگروه ملی زیارت اجرا شده است.» محمداصداقی براتی با بیان این خبر، مهم‌ترین موضوعی را که کارگروه دنبال می‌کند، تسهیل امر زیارت دانست و گفت: بنا بر گزارش‌های دستگاه‌های مربوط بیشتر مصوبات جلسه گذشته در راستای تسهیل امر زیارت مانند رفت و آمد زائران، اسکان، پارکینگ

و حمل‌ونقل درون شهری عملیاتی شده است. به گفته وی در این جلسه مقرر شد که اعضا جمع‌بندی پیشنهادهای خود را تا ۵ اسفند به دبیرخانه کارگروه ارسال کنند تا بعد از بررسی‌های لازم دستورکار جلسه آینده کارگروه ملی زیارت در قم مشخص شود. معاون هماهنگی امور زائران استانداری خراسان رضوی در ادامه اظهار کرد: بررسی گزارش عملکرد دستگاه‌ها و اعضا درباره مصوبات جلسه گذشته،

از جنس تعاملات اجتماعی گرم بود. علت بحران امروز جامعه ما کاهش این نوع تعاملات در اجتماع است.

حیدری با بیان اینکه جامعه ما جز با تعاملات گرم توسعه پیدا نمی‌کند، افزود: امروز برخی در جامعه با اعمال و رفتار و سوءمدیریت خود موجب سلب اعتماد شده‌اند، ولی شما دانشجویان با این دست اقدامات امید و اعتماد را به جامعه بازمی‌گردانید.

تیمار هاشمیان



تبادل نظر درباره نحوه عملیاتی شدن مصوبات، ارائه راهکارها و رفع موانع، بررسی موضوعات و تهیه مصوبات پیشنهادی برای جلسه آینده کارگروه ملی زیارت بخشی از مباحث مطرح‌شده در این جلسه بود. برای این جلسه اظهار کرد: این جلسه با حضور نمایندگان اعضای اصلی کارگروه برگزار شد و در آن میزان عملیاتی شدن ۱۸ مصوبه قطعی اولین جلسه کارگروه ملی زیارت بررسی شد. طبق گزارش شهرار ابا عنوان «تشکیل

# «نه‌دره» در شیب توسعه

**با حضور ۲عضو شورای شهر ، دفتر توسعه محله شقایق و گلдіس در منطقه ۹ افتتاح شد**

صبح دیروز دفتر توسعه محله شقایق و گلдіس (نه‌دره) واقع در منطقه ۹ شهرداری مشهد با حضور حمیدرضا موحدی‌زاده، نایب‌رئیس، و مرضانعلی فیضی، عضو شورای شهر مشهد، افتتاح شد. نایب‌رئیس شورای شهر مشهد در این مراسم با اشاره به نقش کلیدی بازآفرینی شهری در کاهش آسیب‌های اجتماعی محلات مختلف شهر گفت: در همین راستا دفاتر تسهیلمگری باید روی حوزه مأموریتی خود تمرکز بیشتری داشته باشند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای شهر مشهد، حمیدرضا موحدی‌زاده اظهار کرد: دفاتر تسهیلمگری باید نقش

حمایت‌کننده خود را در بهبود شرایط محلات همچون وضعیت امنیت و بهداشت داشته باشند، اما مأموریت اصلی این دفاتر همان بازآفرینی محلات هدف است که باید در این زمینه نقش آفرینی ویژه‌ای داشته باشند. وی ابرازامیدواری کرد با برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری‌های ویژه‌ای که برای دفاتر تسهیلمگری صورت پذیرفته‌است، اهداف بازآفرینی در محلات هدف این طرح پیاده‌سازی شود و رضایت شهروندان جلب شود. وی اعتمادسازی برای شهروندان را از مهم‌ترین مسئولیت‌های دفاتر

تسهیلمگری دانست و بیان کرد: دفاتر تسهیلمگری باید با تمرکز روی مسئولیت ویژه‌ای که بر عهده دارند، به بهسازی محیط زندگی شهروندان اقدام کنند و رسیدگی به امور دیگر اهالی محلات باید از نسوی شورا‌های اجتماعی محله پیگیری شود. رئیس کمیسیون ویژه مناطق پیرامونی و کم‌برخوردار شورای شهر مشهد نیز در این مراسم گفت: شهرداری با ایجاد دفاتر تسهیلمگری، آغوش خود

را برای تصمیم‌سازی شهروندان باز کرده است. فیضی با اشاره به مختصات محیطی محلات نه‌دره و گلдіس و مشکلاتی که بر سر راه خدمات‌رسانی‌های شهری در این محدوده وجود دارد، ادامه داد: اهالی محله باید از نسوی شورا‌های خاص خود و محدودیت‌های طبیعی موجود، مشکلات زیادی را برای شرکت‌های خدمات‌رسانی همچون آب، برق و گاز به‌وجود می‌آورد و کار خدمت‌رسانی را



با مشکلات زیادی مواجه می‌کند. نایب‌رئیس کمیته نظارتی شماره یک شورای شهر مشهد با تأکید بر نقش مدارس و مساجد در توسعه اقدامات تسهیلمگرانه تصریح کرد: در این حوزه بازآفرینی همگرا و دست‌اندرکاران بازآفرینی حمایت می‌کنیم و بدون شک همچون فعالان این حوزه به‌عنوان یکی از اعضای فعال باز آفرینی نقش آفرینی خواهیم کرد. ●

### گزارش خبری

زهراسکندریان

## ۱۴ تقاطع دیگر در مسیر ایمن‌سازی

**۴۹ پروژه ایمن‌سازی در تقاطع‌ها و گذرگاه‌های شهر اجرا شده یا در حال انجام است**

شهروندان، ۶۰ درصد عابران از خط عابر پیاده عبور نمی‌کنند و ۲۶درصد به تابلوهای ترافیکی راهنمایی‌وراندگی توجه ندارند. همچنین در این پژوهش مشخص شده است که ۹۷درصد شهروندان مشهدی تجربه تصادف رانندگی داشته‌اند و ۷۳درصد رانندگان اعلام کرده‌اند سرعت مجاز را در معابر شهری رعایت نمی‌کنند. حالا آن‌طور که معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد گفته است، این‌سازی ۲۹تقاطع و ۲۰گذرگاه برای عبور عابران پیاده در چهارچوب طرح حق تقدم عابران پیاده با انجام شده یا تا پایان امسال به پایان می‌رسد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، کاظمی با بیان اینکه بر اساس تأکیدهای شهردار مشهد، اجرای طرح حق تقدم عابران پیاده در

چهارچوب توسعه فرهنگ شهروندی، ایجاد زیرساخت‌های لازم برای ایمن‌سازی تقاطع‌ها و گذرگاه‌های پرخطر در دستور کار قرار گرفت، اظهار کرد: در این راستا در ابتدا با همکاری پلیس راهور ۲۹تقاطع و ۲۰گذرگاه پرخطر و پرت‌رد در نقاط مختلف شهر مشهد شناسایی شد و ایمن‌سازی آن‌ها برای عبور عابران پیاده با اعتبار حدود ۳۰میلیارد تومان در چند ماه گذشته شروع شد. وی با بیان اینکه در این طرح مسیر عبور عابران پیاده در تقاطع‌ها هم‌سطح‌سازی، رنگ‌آمیزی، نورپردازی و ایمن‌سازی می‌شود، ادامه داد: بر این اساس تقاطع‌های میدان شریعی، سجاد و بزرگمهر، سجاد و شهید قرنی و شهید مطهری، شهید قرنی و مجد، شهید قرنی و ابوطالب، خیام و فردوسی، خیام و

عابر پیاده نصب شده است و در آن‌ها سرعت‌کاه به شکل تایل فرش اجرا می‌شود، اما در تپ ۲ محل عبور عابران رنگ آمیزی مثلثی می‌شود و در محل تابلوهای هشدار ترافیکی نصب می‌شود. کاظمی با بیان اینکه در این راستا گذرگاه‌های واقع در کوهسنگی ۲۹، بعثت و ناصر خسرو، امامت ۳۸، احمدآباد و کلاهدوز، احمدآباد و پاسداران، امام خمینی (ره) و پاسداران، امام خمینی (ره) و بهار، اندیشه و بعثت و استقلال، امامت و معلم و... در حال عملیات ایمن‌سازی هستند و تا پایان سال این عملیات کامل خواهد شد. معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهردار مشهد به ایمن‌سازی ۲۰گذرگاه عابر پیاده هم اشاره کرد و گفت: این گذرگاه‌ها به ۲روش تپ یک و تپ ۲ برای عبور عابران پیاده ایمن‌سازی می‌شوند. از این تعداد ۸گذرگاه به روش تپ یک و ۱۲گذرگاه به روش تپ ۲ اجرا خواهد شد. وی بیان کرد: در گذرگاه‌هایی که به روش تپ یک اجرا می‌شود، ساعت شنی و پایه فانوس به‌ر برداری خواهند رسید. ●

### خبر کوتاه

### مرز ما، مرز میان ایمان و کفر است

«ما به مرزهای جغرافیایی اعتقاد نداریم. مرز ما، مرز میان ایمان و کفر است.» این را تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با ۹۰۰ نفر از مادران و همسران شهدای

تیپ فاطمیون که صبح روز گذشته در تالار ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شد، بیان کرد. به گزارش آستان‌نیوز، حجت‌الاسلام احمد مسروی ضمن تبریک ایام میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا(س)، گفت: اولین شخصی که در این عالم جان خود را فدای دفاع از امامت و ولایت کرد، حضرت فاطمه زهرا(س) بود.

او مدافعان حرم را ادامه‌دهندگان راه حضرت فاطمه زهرا(س) در دفاع از حریم ولایت



روزنامه شهرامید ورزش‌نگاری

شنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۷ ۱۳ شهریور ۲۰۱۷

۳۰ شهریور ۱۳۹۷



بازدید اصحاب رسانه از حاشیه شهر مشهد

روز گذشته جمعی از خبرنگاران و اعضای سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی به یکی از مناطق حاشیه‌ای شهر مشهد سرزند تا علاوه بر نشستن پای صحبت اهالی منطقه توس، مشکلات و دغدغه‌های آن‌ها را از نزدیک لمس کنند و با توجه به تکلیف این سازمان بتوانند نقش مطالبه‌گری خود را برای کاهش مشکلات این مناطق ایفا کنند.

در این زمینه، رئیس سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی در گفت‌وگو با شهرآرا با اشاره به حضور اهالی رسانه در منطقه بولوار توس مشهد گفت: سازمان بسیج رسانه خود را برای کاهش مشکلات این مناطق در این زمینه، رئیس سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی در گفت‌وگو با شهرآرا با اشاره به حضور اهالی رسانه در منطقه بولوار توس مشهد گفت: سازمان بسیج رسانه خود را برای کاهش مشکلات این مناطق در حقوق مردم، به‌صورت هماهنگ از مناطق



حاشیه شهر بازدیدهایی دارد تا علاوه بر رصد مشکلات این مناطق و رساندن این مشکلات به گوش مسئولان، راوی اقدامات انجام‌شده نیز باشد.

عباس محمدیان با بیان اینکه این بازدیدها با عنوان روابان حاشیه شهر است، ادامه داد: در بازدید روز گذشته نیز در بولوار توس علاوه بر سرکشی از یک طرح مسکن‌سازی از سوی گروه‌های جهادی دانشگاه امام حسین(ع)، شاهد اقدامات خوب فرهنگی شهرداری مشهد و فعالیت‌های نسبتا مناسب دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این منطقه بودیم. وی افزود: در این بازدید که تنی چند از فرهیختگان و ریش‌سفیدان منطقه هم ما را همراهی کردند، مسائل عمرانی، بهداشتی و آموزشی در صدر مشکلات اهالی این منطقه بود. ●

### خط و نشان برای متخلفان انتخاباتی

و نماینده مالی خود را مشخص کرده‌اند، ضمن اینکه هفته گذشته در جلسه‌ای با حضور تمامی داوطلبان استان این قانون برای آن‌ها تشریح و بر لزوم اجرای آن تأکید شد.

به گزارش ایرنا، معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری مشهد با اشاره به تأثیر فضای مجازی در انتخابات این دوره مجلس شورای اسلامی در بحث تبلیغات گفت: البته فعالیت‌های میدانی و فیزیکی نامزدها بیشتر به حضور در مساجد، مراسم و دیدار با مردم محلات و روستاهای حوزه انتخابیه اختصاص یافته است.

احمد ریواده با بیان اینکه تبلیغات میدانی و در فضای شهری در روزهای آخر تبلیغات انتخاباتی اوج می‌گیرد، تأکید کرد: فضای لازم برای تبلیغات در شهر از سوی شهرداری مشهد در نظر گرفته شده است و ۱۳گروه از سوی شهرداری این شهر نیز برای امحای تبلیغات غیرمجاز فعالیت می‌کنند. معاون فرماندار مشهد افزود: از آغاز فرایند انتخابات در حوزه انتخابیه مشهد و کلات که بیش از ۵۰۰داوطلب نامزدی ثبت‌نام کرده بودند، تاکنون ۹۰نفر انصراف داده‌اند و از روز ۲۲بهمن و اعلام اسامی ۳۳۳نامزد در خراسان رضوی حساب مخصوص فعالیت‌های تبلیغاتی خود را بازگشایی کرده

### دیگه چه خبر؟

**محمدحسین ودیعی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد:** رویکرد فرهنگی، محور مؤکد شورای شهر مشهد برای بودجه سال آینده است و به موضوعاتی چون فرهنگ شهروندی توجه خواهد شد و تغییرات اساسی درباره این حوزه در بودجه سال آینده انجام می‌شود.

**جعفر طاهری، مدیر کل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی شمال شرق:** برای نخستین‌بار در کشور طرح «رقومی‌سازی و یکپارچه‌سازی اطلاعات ژئوشیمیایی» خراسان رضوی در راستای توسعه اکتشافات معدنی از سوی این نهاد اجرا شد.

**محمود رفسنجانی، معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان:** رسالت شورا‌های حل اختلاف نهادینه کردن فرهنگ سازش در جامعه است و تلاش این نهاد مردمی رف اختلافات خانوادگی است.

**حجت‌الاسلام حسین معصومی، مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان:** ۵۳۲۲مادر در استان خراسان رضوی بیش از یک شهید تقدیم آرمان‌ها، امنیت و استقرار نظام جمهوری اسلامی کرده‌اند.

**محمداسماعیل خیامی، مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد:** بیمارستان رضوی در صنعت گردشگری سلامت کشور پیشرو است.

**حجت‌الاسلام محمدرضا صالح، رئیس جامعه‌المصطفای شعبه استان:** برای نخستین‌بار پس از انقلاب، قرآن کریم به ۴۰زبان مهم چینی، اویغوری، ژاپنی و تایلندی ترجمه شده است

**طرح انتقال کامل فروش بلیت سفرهای جاده‌ای به خارج از پایانه امام رضا(ع) مشهد اجرایی شد.**

**مراسم عمامه‌گذاری ۲۰۰نفر از طلاب حوزه‌های علمیه استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و خراسان شمالی در مدرسه علمیه عالی نواب مشهد برگزار شد.**

**تاروز پنجشنبه هفته جاری بارش‌های پراکنده باران بیشتر نیمه شمالی و نواحی مرکزی استان خراسان رضوی را فرا می‌گیرد. ●**

